me sub anni 1601. finem versabatur Antonius Rosa, ex libera Avunculi sui abdicatione Sylvanectensem Episcopus designatus: Vir, ut fertur, turbulentus, quem tandem ob inquietam indolem, & implacabiles cum Capitulo suo litigantes, in alterum Episcopatum transference, necesse fuit: Dignus sane, pro mortuorum cognatione, Guilielmi Rose successor, ac Nepos, quem Clarissimum Thuanus (1) ut rebellium ducem, depingit; per viros Luterorum, civili bello agitata, septorum (2) tempore circumcurrentem, ingenti armatorum Monachorum manu stipatum, crucem una manu, hastam altera tenentem, & a perduellionibus Machabaeum folio dictum.

Hic, petit aliquot dierum fecessit, solita spiritualia exercitia sub Patroni Societatis cum regit mense Novembri. Non unius spiritualis vita delicia mente pavit novus Elius, sed plus Directorum iustitiae extrems statuti exercitiorum temporis dies in Molina lectione transegit, ut in hispanum Prædeterminationem coram Clemente VIII. postmodum declamaret, eamque ab Academia Parisiensi prædammata, assereret.

Paruit vir obediens, & intemperati studi consilium subsecutis declamationibus comprobavit. Sorbonam in Molina gratiam pronuntiass, palam efficiit; physicam Prædeterminationem, seu heresim, proscriptissimam, viroisque plus minus triginta quinque, qui Licentia Theologica studium una cum ipso decurrerant, in Societatis doctrinan publicis Actibus confessisse. Hinc timeundum subiubebat, ne si Definitionem Apostolicam in oppositum ederet Pontifex, reluctaretur Academia, totumque florentissimum Regnum periculoflori schismate cinderetur. Tanta vero in venditandis nagiis, ac fabulis confidence valuit, ut non eas stolidæ plebi, aut inexpertos rerum Gallicanarum Theologos divideret; sed coram ipso Summo Pontifice, Theologique Sorbonicis Crellio, & Boffiio testaretur.

Id amariori exceptit animo Clemens VIII. indigne admodum ferens, Academiam Parisiensi Sedis Apostolicæ Judicium anteverisse. In facti nihilominus veritatem per epistolam inquiri, jussit. Hujus igitur nomine ad Doctissimum Duvalium, Doctorum, ac Regium in Sorbona Professorem, scripere Crellius, & Boffiio die 5. Decembris; expostisque Sylvanectensem Episcopi declamationibus, facti veritatem rogauit. Responsum sequenti mense dedit doctissimus Vir, in hunc modum.

CLARISSIMI DD. AC MAGISTRI,

(3) „Egra fero, quempiam Romæ commo-“ rante effutisse, Academiam nostram aliquid in Molina grariat decernere voluisse: hoc et-“ enim falsum est, nec quidquam de hinc Qua-“ tionibus publice in eadem Academiam agitatum fuit; aut inter Theologos nostros privatim, ni-“ si cum summa cautela disputatum. Providetur enim, ne nostri heretici ex injusmodi diffiditis triumphum agere velint. Eque vero falsum est, “ quod idem retulit, triginta quinque Viros, qui eandem cum ipso Licentiam decurrerent, Molinae opinionibus assentient. Nullus enim il-“ lorum fuit, qui aut non defenderit. Præde-“ terminacionem cum SS. Augustino, & Thoma; aut qui saltet ei contradixerit. Immo conve-“ ni ex eis aliquos, qui ceteris aliquantulum emi-“ nere videntur, atque interrogavi, si quid for-“ te privatum inter illos accidisset. Qui respon-“ sory Tom. I.

(1) In histor. lib. 98. (2) Les Barricades. (3) Estat in Col. Pegna. Ex Gallico idiomate Latinæ

ANDREAS DUVALIUS.

Doctissimi Duvalii responsu dissuta Societas artes evanerunt, non sine summo Sylvane-“ ctensem Episcopi dedecore: probatumque omnibus fuit, Parisiensem Academiam intra debitos filialis obedientia limites itetile hactenus, & in Prædi-“ catorum doctrinam, uti Augustinianam, ac Thomisticam, ingelineare.

Suam illam in Prædicatorum doctrinam pro-“ pensionem, ac voluntatem luculentiori probavit. Sor-“ bonam in Molina gratiam pronuntiass, palam efficiit; physicam Prædeterminationem, seu heresi-“ sm, proscriptissimam, viroisque plus minus triginta quinque, qui Licentia Theologica studium una cum ipso decurrerant, in Societatis doctrinan publicis Actibus confessisse. Hinc timeundum subiubebat, ne si Definitionem Apostolicam in op-“ positum ederet Pontifex, reluctaretur Academia, totumque florentissimum Regnum periculoflori schismate cinderetur. Tanta vero in venditandis nagiis, ac fabulis confidence valuit, ut non eas stolidæ plebi, aut inexpertos rerum Gallicanarum Theologos divideret; sed coram ipso Summo Pontifice, Theologique Sorbonicis Crellio, & Boffiio testaretur.

D. Episcopus Sylvanectensis defendit Actum Resumptæ, in quo Thesæ aliquas proponavit de Gratiæ efficaci, ad Stareli potius, quam Banneffï intentem. Thesæ eius nec Decanus, nec Syndicus subscripteret: eas nihilominus absque subscriptionibus typis mandavit, inquiens, se & Episcopum esse, & sufficientem, ac probati-“ tatis sua coram Summo Pontifice testimonium dedisse. Nonnulli ob ea, quæ de Gratiæ efficaci inservierat, Acui solemniter intercedere mediabantur: at continuo eos gravioris damni, ac scandali subiutori periculum. Siquidem, ex citato murmur, schismata palam subiecta fu-“ sent; cum potius silentio, ac contemptu resto-“ ta consopia fuerit. Quantum ad eruditorem, sufficienter respondit; at non sine hujus indi-“ lis ostentatione, quam in ipso comprobasti. Non aderam ego: rus quippe profectus eram. Inter-“ fuerunt, Episcopi plures, ex quibus aliqui nullo pacto probare potuerant, quæ de Banneffï sen-“ tientia dixit, quod Divina Gratia efficaciam; eam faciliter falsam appellans, ineptam, & ab-“ sonam; quæ cachinnium, si dilucide exponatur, facile movere posuit.

Non decurserunt tamen ex Societate, qui secundam hanc Sylvanectensem Episcopi molitionem, specie velo obducant, in domestica causa patro-“ cinium vertere tentarint. Thesæ ejus Roman transmissas Cardinali Baronio tradidere die 23. Augu-“ sti, iisque dissimilatis, qua earum occasio-“ ne contigissent, Summo Pontifici tradi supplicare runt,